Savanna’s Getrankekarte

Hausgemachte Limonade

AufWunsch verfeinern wir alle Limonaden mit 4cl Wodka, Rum oder Gin
+€2,90

Apfel Kick
frische Minze, Limette, Himbeeren, griner Apfelsirup, Soda

Strawberry Passion
frische Minze, Limette, Erdbeeren, Erdbeersirup, Ginger Ale

Wassermelonen Spaf?
frische Minze, Limette, Wassermelonensirup, Soda

Maracuja Love
frische Minze, Limette, Passionsfrucht, Maracujasirup, Soda

Ingwer Power
frische Minze, Limette, Ingwer, Gurke, Ingwersirup, Soda

Sommer Brise
frische Minze, Limette, brauner Zucker, Soda oder Ginger Ale

Johannisbeer Traum
frische Minze, Limette, Johannisbeersirup, Soda

Rose Kiss
frische Minze, Limette, Rosensirup, Soda

Pink Energizer
frische Minze, Limette, Pink Grapefruitsirup, Tonic Water

Spritziges

€5,90

€5,90

€5,90

€5,90

€5,90

€5,90

€5,90

€5,90

€5,90



Aperol Spritz
Prosecco, Aperol, Orange, Soda

Limoncello Spritz
Prosecco, Limoncello, Zitrone, Minze, Soda

Lillet Wild Berry
Lillet, rote Friichte, Tonic Water Wild Berry

Hugo
Prosecco, Limette, Minze, Soda

0,35

0,351

0,351

0,35

AufWunsch servieren wir Dir Deinen Spritzgetrank nach Wahl mit anderem Sirup:

Holunderbliten e Maracuja ® Erdbeere ® Wassermelonen e Ingwer e Violette (Veilchen)

Bier

Zirndorfer Kellerbier

Zirndorfer Landbier

Forther ,Griner" Vollbier hell
Nirnberger ,Rotbier" naturtrib
Scheyern ,gold" dunkel

Lederer Pils

Scheyern Kloster-Weisse
hell oder dunkel

Tucher Hefeweizen alkoholfrei
Lederer Pils alkoholfrei
Cola-Weizen

Radler

€6,50

€6,50

€6,50

€6,50

€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20

€3,80

€ 4,20

€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20

€ 4,20



WeiRwein
aus Franken (L)

Muller-Thurgau, QbA trocken
Silvaner, QbA trocken
Scheurebe, QbA feinfruchtig

Bacchus, QbA halbtrocken

Rotling
aus Franken (L)

Rotling, QbA trocken

Rotwein
aus ltalien & Spanien (L)

Nero d" Avola trocken
Primitivo trocken
Montepulciano trocken

Cabernet Sauvignon trocken

Weinschorle weir oder rot

0,11
0,21

0,1l
0,21

0,11
0,21

0,1l
0,21

0,11
0,21

0,1l
0,21

0,11
0,21

0,1l
0,21

0,11
0,21

0,25
0,51

€3,60
€5,90

€3,60
€5,90

€3,60
€5,90

€3,60
€5,90

€3,60
€5,90

€3,60
€5,90

€3,60
€5,90

€3,60
€5,90

€3,60
€5,90

€3,00
€ 5,00



Brande aus der Region

Obstler

Williams-Christ Birne

Alte Haselnuss (im Holzfass gereift)
Holundergeist

Schlehengeist

Drexlers Spirituosen aus der Steingutflasche

Riedelsteingeist (Himbeere, Heidelbeere, Brombeere)
Williams Birnenbrand mit Birnensaft

Wolfskuss (Krauterlikor mit Ingwer und Chili)
Walnusslikor

Haselnussschnaps

Blutwurz 60 %

Spirituosen: Bitter, Tequila, Grappa, Likore, Brandy & Whiskey

Averna

Fernet Branca
Ramazotti
Jagermeister
Tequila weif3/braun
Sambuca

Grappa di Barolo
Frangelico

Bailey's

Brandy & Whiskey auf Anfrage

Alkoholfreie Getranke

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

4cl
4 cl
4 cl
2l
2l
2l
2l

2cl

4l

€3,50

€3,50

€3,50

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€3,90

€3,90

€3,90

€3,20

€3,20

€3,20

€3,90

€3,90

€3,90



Coca-Cola (1,36

Coca-Cola light @356

Fanta @39

Sprite )

Mezzo-MixX (,3,58)

Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale

Mineralwasser spritzig/naturell

Karaffe Wasser spritzig/naturell

Flasche Selters spritzig/naturell

Safte und Nektare
Apfel

Rhabarber

Maracuja

Schwarze Johannisbeere

Saft- oder Nektarschorle

Heille Getranke

0,21
0,4 |

0,21
0,4 |

0,21
0,4 |

0,21
0,4

0,21
0,41

0,21
0,4

0,21
0,4
0,5

1,0l

0,751

0,21
0,4 |
0,21
0,4 |

0,21
0,4 |

0,21

0,4 |

0,21
0,4

€2,50
€ 4,30

€2,50
€ 4,30

€ 2,50
€4,30

€2,50
€ 4,30

€2,50
€4,30

€2,50
€ 4,30

€2,50
€3,50
€3,90

€ 4,90

€6,50

€3,00
€ 4,50

€3,00

€ 4,50

€3,00
€ 4,50

€3,00

€ 4,50

€2,80
€4,30



Kaffee

Cappuccino

Milchkaffee ¢

Latte Macchiato &

Espresso

Espresso Macchiato ¢

Espresso doppio

Heil3e Schokolade (weild oder braun) mit Sahne )
HeiRe Schokolade mit Sahne und Schuss

(Wodka, Rum, Whiskey und Bailey's) ()

Tee
Kamille ¢ Pfefferminze ¢ Hagebutte ¢ Rooibos Vanille
GrinerTee ® Waldbeere ¢ Schwarzer Tee

Zusatzstoffe und Allergene

Allergene: Zusatzstoffe:

A. Glutenhaltiges Getreide (Weizen) 1. mit Farbstoff

B. Eier 2. mit Konservierungsstoff
C. Fisch 3. mit Antioxidationsmittel
D. Krebstiere 4. mit Phosphat

E. Erdnisse 5. mit SURuUngsmittel

F. Weichtiere 6. koffeinhaltig

G.Soja 7. chininhaltig

H. Milch 8. geschwefelt

I. Schalenfrichte (NUsse, Pinienkerne) 9. mit Nitritpokelsalz

J. Senf

K. Sellerie

L. Sulfit

M. Lupine

N. Sesam

€3,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,20
€2,50
€2,70
€ 4,50

€ 4,50

€6,50

€2,90



