Savanna's Getränkekarte



Hausgemachte Limonade

Auf Wunsch verfeinern wir alle Limonaden mit 4cl Wodka, Rum oder Gin + $\ensuremath{\varepsilon}$ 2,90

Apfel Kick frische Minze, Limette, Himbeeren, grüner Apfelsirup, Soda	0,51	€ 5,90
Strawberry Passion frische Minze, Limette, Erdbeeren, Erdbeersirup, Ginger Ale	0,51	€ 5,90
Wassermelonen Spaß frische Minze, Limette, Wassermelonensirup, Soda	0,51	€ 5,90
Maracuja Love frische Minze, Limette, Passionsfrucht, Maracujasirup, Soda	0,5	€ 5,90
Ingwer Power frische Minze, Limette, Ingwer, Gurke, Ingwersirup, Soda	0,5	€ 5,90
Sommer Brise frische Minze, Limette, brauner Zucker, Soda oder Ginger Ale	0,5	€ 5,90
Johannisbeer Traum frische Minze, Limette, Johannisbeersirup, Soda	0,5	€ 5,90
Rose Kiss frische Minze, Limette, Rosensirup, Soda	0,5	€ 5,90
Pink Energizer frische Minze, Limette, Pink Grapefruitsirup, Tonic Water	0,5	€ 5,90

Aperol Spritz Prosecco, Aperol, Orange, Soda	0,35	€ 6,50
Limoncello Spritz Prosecco, Limoncello, Zitrone, Minze, Soda	0,35	€ 6,50
Lillet Wild Berry Lillet, rote Früchte, Tonic Water Wild Berry	0,35	€ 6,50
Hugo Prosecco, Limette, Minze, Soda	0,35	€ 6,50

Auf Wunsch servieren wir Dir Deinen Spritzgetränk nach Wahl mit anderem Sirup:

Holunderblüten • Maracuja • Erdbeere • Wassermelonen • Ingwer • Violette (Veilchen)

Bier

Zirndorfer Kellerbier	0,5	€ 4,20
Zirndorfer Landbier	0,5	€ 4,20
Fürther "Grüner" Vollbier hell	0,5	€ 4,20
Nürnberger "Rotbier" naturtrüb	0,5	€ 4,20
Scheyern "gold" dunkel	0,5	€ 4,20
Lederer Pils	0,33	€ 3,80
Scheyern Kloster-Weisse hell oder dunkel	0,5	€ 4,20
	o,5 l	€ 4,20 € 4,20
hell oder dunkel		
hell oder dunkel Tucher Hefeweizen alkoholfrei	0,5	€ 4,20

Weißwein aus Franken (L)

Müller-Thurgau, QbA trocken	0,1 l 0,2 l	€ 3,60 € 5,90
Silvaner, QbA trocken	0,1 l 0,2 l	€ 3,60 € 5,90
Scheurebe, QbA feinfruchtig	0,1 l 0,2 l	€ 3,60 € 5,90
Bacchus, QbA halbtrocken	0,1 0,2	€ 3,60 € 5,90
Rotling		
aus Franken (L)		
Rotling, QbA trocken	0,1 0,2	€ 3,60 € 5,90
Rotwein aus Italien & Spanien (L)		
Nero d' Avola <i>trocken</i>	0,1 l 0,2 l	€ 3,60 € 5,90
Primitivo trocken	0,1 0,2	€ 3,60 € 5,90
Montepulciano trocken	0,1 l 0,2 l	€ 3,60 € 5,90
Cabernet Sauvignon <i>trocken</i>	0,1 0,2	€ 3,60 € 5,90
Weinschorle weiß oder rot	0,25 0,5	€ 3,00 € 5,00

Brände aus der Region

Obstler	2 Cl	€ 3,50
Williams-Christ Birne	2 Cl	€ 3,50
Alte Haselnuss (im Holzfass gereift)	2 Cl	€ 3,50
Holundergeist	2 Cl	€ 4,00
Schlehengeist	2 Cl	€ 4,00

Drexlers Spirituosen aus der Steingutflasche

Riedelsteingeist (Himbeere, Heidelbeere, Brombeere)	2 Cl	€ 4,50
Williams Birnenbrand mit Birnensaft	2 Cl	€ 4,50
Wolfskuss (Kräuterlikör mit Ingwer und Chili)	2 Cl	€ 4,50
Walnusslikör	2 Cl	€ 4,50
Haselnussschnaps	2 Cl	€ 4,50
Blutwurz 60 %	2 Cl	€ 4,50

Spirituosen: Bitter, Tequila, Grappa, Liköre, Brandy & Whiskey

Averna	4 cl	€ 3,90
Fernet Branca	4 cl	€ 3,90
Ramazotti	4 cl	€ 3,90
Jägermeister	2 Cl	€ 3,20
Tequila weiß/braun	2 Cl	€ 3,20
Sambuca	2 Cl	€ 3,20
Grappa di Barolo	2 Cl	€ 3,90
Frangelico	2 Cl	€3,90
Bailey's	4 cl	€ 3,90

Brandy & Whiskey auf Anfrage

Alkoholfreie Getränke

Coca-Cola (1,3,6)	0,2 0,4	€ 2,50 € 4,30
Coca-Cola light (1,3,5,6)	0,2 0,4	€ 2,50 € 4,30
Fanta (1,3,8)	0,2 0,4	€ 2,50 € 4,30
Sprite (2)	0,2 0,4	€ 2,50 € 4,30
Mezzo-Mix (1,3,5,8)	0,2 0,4	€ 2,50 € 4,30
Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale	0,2 0,4	€ 2,50 € 4,30
Mineralwasser spritzig/naturell	0,2 0,4 0,5	€ 2,50 € 3,50 € 3,90
Karaffe Wasser spritzig/naturell	1,0	€ 4,90
Flasche Selters spritzig/naturell	o,75 l	€ 6,50

Säfte und Nektare

Apfel	0,2 0,4	€ 3,00 € 4,50
Rhabarber	0,2 0,4	€ 3,00 € 4,50
Maracuja	0,2 l 0,4 l	€ 3,00 € 4,50
Schwarze Johannisbeere	0,2 0,4	€ 3,00 € 4,50
Saft- oder Nektarschorle	0,2 0,4	€ 2,80 € 4,30

Heiße Getränke

Kaffee	€ 3,00
Cappuccino (H)	€ 4,00
Milchkaffee (H)	€ 4,00
Latte Macchiato (H)	€ 4,20
Espresso	€ 2,50
Espresso Macchiato (H)	€ 2,70
Espresso doppio	€ 4,50
Heiße Schokolade (weiß oder braun) mit Sahne (H)	€ 4,50
Heiße Schokolade mit Sahne und Schuss (Wodka, Rum, Whiskey und Bailey's) (H)	€ 6,50
Tee Kamille • Pfefferminze • Hagebutte • Rooibos Vanille • GrünerTee • Waldbeere • SchwarzerTee	€ 2,90



Zusatzstoffe und Allergene

Allergene:

- A. Glutenhaltiges Getreide (Weizen)
- B. Eier
- C. Fisch
- D. Krebstiere
- E. Erdnüsse
- F. Weichtiere
- G. Soja
- H. Milch
- I. Schalenfrüchte (Nüsse, Pinienkerne)
- J. Senf
- K. Sellerie
- L. Sulfit
- M. Lupine
- N. Sesam

Zusatzstoffe:

- 1. mit Farbstoff
- 2. mit Konservierungsstoff
- 3. mit Antioxidationsmittel
- 4. mit Phosphat
- 5. mit Süßungsmittel
- 6. koffeinhaltig
- 7. chininhaltig
- 8. geschwefelt
- 9. mit Nitritpökelsalz